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48 tiradores

1 vuelta de poules

48 tiradores
7 poules (6 poules de 7, 1 poule de 6)
Décalage para : clubs
38 calificados
_________________________________

Eliminación directa : 38 tiradores

Direct tableau

Document engarde-escrime.com - 2025-03-17 09:36 - Página 1



TNR ABS
FLORETE MASCULINO

16.03.2025
SEGOVIA

Poules, vuelta No 1

página 1/2

Poule No 1    9:00    Pista central
Arbitro: FIGAL Nicolás 

V/M ind. TD cl.
DE NICOLÁS RODRÍG CCC-  2  1  1  V  1  2 0.167 -15 12 6
LACASTA ARENAL Se SAMA-  V  V  4  V  V  2 0.667 11 26 3
VILORIA STEPANOV ATEN  V  2  V  V  V  V 0.833 14 27 1
FERNÀNDEZ HERNÀ CESJV  V  V  2  V  V  V 0.833 11 27 2
MESEGUER VALENZ SAV-V  2  0  0  2  1  0 0.000 -25 5 7
GARRIDO COELLO M CEO-P  V  1  1  2  V  3 0.333 -5 17 5
FERREIRO RODRÍGUE CEA-C  V  V  4  2  V  V 0.667 9 26 4

Poule No 2    9:00    Pista 2
Arbitro: GONZÁLEZ Gabriel 

V/M ind. TD cl.
KIM YUOM San CEA-C  V  V  V  V  V  4 0.833 17 29 1
ARROYO GARCIA Jai CEME-  0  0  0  2  2  2 0.000 -24 6 7
BOUDJAKDJI Badis ATEN  2  V  V  2  V  2 0.500 5 21 4
SOLDEVILLA RODRIG SAMA-  1  V  1  1  V  1 0.333 -9 14 5
DIAZ ESCALONA Mari CCC-  2  V  V  V  V  V 0.833 15 27 2
FRA ALVAREZ Juan M ESGA  2  V  0  3  1  1 0.167 -15 12 6
MARTINS Joao CEO-P  V  V  V  V  1  V 0.833 11 26 3

Poule No 3    9:00    Pista 3
Arbitro: HERNÁNDEZ Andrés 

V/M ind. TD cl.
MORENO DIAZ Javier ATEN  V  0  V  V  2  V 0.667 -2 22 3
QUIZA CALDERON Br ESGA  2  1  2  V  2  V 0.333 -6 17 5
LOPEZ GOMEZ Jose M SAMA-  V  V  V  V  V  V 1.000 20 30 1
GONZALEZ RODRIGU CEO-P  4  V  2  V  2  2 0.333 -5 20 4
REGUEIRO RODRIGU CEA-C  4  2  2  3  1  V 0.167 -11 17 7
MARCOS PERAL Alvar CCC-  V  V  2  V  V  V 0.833 13 27 2
SEGARRA ROSADO C CEME-  4  1  3  V  3  2 0.167 -9 18 6

Poule No 4    9:00    Pista 4
Arbitro: CAPASA Ludovica 

V/M ind. TD cl.
ROJAS CANTALUPPI SAMA-  1  V  4  V  V  1 0.500 -4 21 4
ROMERO ORTÍN Hécto CESJV  V  V  V  V  V  4 0.833 13 29 2
PERMUY PEREZ Jorge CEA-C  3  4  V  4  V  3 0.333 1 24 5
LAJOSO Miguel CEO-P  V  4  3  0  V  3 0.333 -5 20 6
MARCOS PERAL Enriq CCC-  4  1  V  V  V  4 0.500 5 24 3
HUERGA SAN ROMA CDLA-  3  1  0  1  0  1 0.000 -24 6 7
PERESSINI TORREGR ATEN  V  V  V  V  V  V 1.000 14 30 1

Document engarde-escrime.com - 2025-03-17 09:36 - Página 2



TNR ABS
FLORETE MASCULINO

16.03.2025
SEGOVIA

Poules, vuelta No 1

página 2/2

Poule No 5    9:00    Pista 5
Arbitro: BRAVO Sahel 

V/M ind. TD cl.
GAO Yixing ATEN  V  V  3  2  0  V 0.500 2 20 4
ZABALA GUTIERREZ CCC-  3  V  4  3  V  V 0.500 5 25 3
GÀSQUEZ FIGUERAS CESJV  0  1  1  3  2  3 0.000 -20 10 7
BEL Romain Thibault ATEN  V  V  V  V  V  V 1.000 17 30 1
MENEZES Duarte CEA-C  V  V  V  1  V  1 0.667 4 22 2
PINTO CANO Daniel CECVI  V  1  V  2  0  3 0.333 -6 16 6
RASCADO NOVAS Ma CEO-P  0  3  V  2  V  V 0.500 -2 20 5

Poule No 6    9:00    Pista 6
Arbitro: ARELLANO Francisco , ALONSO Laura 

V/M ind. TD cl.
CAMAYO ROSERO An CDLA-  1  V  2  0  1  1 0.167 -18 10 6
COSTA Rui POR  V  V  V  V  1  1 0.667 5 22 3
BLANCO BLANCO Mi ATEN  3  1  1  0  0  0 0.000 -25 5 7
URIA FARRÉS Àlex CESJV  V  2  V  4  3  3 0.333 -1 22 5
JARAS EGUINOA Mart SAMA-  V  3  V  V  0  2 0.500 1 20 4
EYUPOGLU Alp CCC-  V  V  V  V  V  4 0.833 19 29 2
GRONNINGSATER Eoi CEA-C  V  V  V  V  V  V 1.000 19 30 1

Poule No 7    9:00    Pista 7
Arbitro: GONZÁLEZ Julio 

V/M ind. TD cl.
GUMÀ LEAL Arnau CESJV  V  V  V  2  4 0.600 4 21 2
ALONSO GALAR Jokin CDLA-  1  V  0  2  0 0.200 -16 8 6
CALLEJA ARROYO Al SAMA-  3  4  V  2  4 0.200 -2 18 5
PEÑA ESPINOSA DE L ATEN  3  V  0  0  V 0.400 -6 13 4
LLAVADOR FERNAN FED-M  V  V  V  V  V 1.000 17 25 1
ZOONS Alexander Joha CEME-  V  V  V  4  2 0.600 3 21 3
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 LOPEZ GOMEZ Jos SAMA- 1.000 20 30 calificado
2 GRONNINGSATE CEA-C 1.000 19 30 calificado
3 BEL Romain Thibau ATEN 1.000 17 30 calificado
4 LLAVADOR FERN FED-M 1.000 17 25 calificado
5 PERESSINI TORR ATEN 1.000 14 30 calificado
6 EYUPOGLU Alp CCC- 0.833 19 29 calificado
7 KIM YUOM San CEA-C 0.833 17 29 calificado
8 DIAZ ESCALONA CCC- 0.833 15 27 calificado
9 VILORIA STEPAN ATEN 0.833 14 27 calificado

10 ROMERO ORTÍN CESJV 0.833 13 29 calificado
11 MARCOS PERAL CCC- 0.833 13 27 calificado
12 FERNÀNDEZ HER CESJV 0.833 11 27 calificado
13 MARTINS Joao CEO-P 0.833 11 26 calificado
14 LACASTA ARENA SAMA- 0.667 11 26 calificado
15 FERREIRO RODRÍ CEA-C 0.667 9 26 calificado
16 COSTA Rui POR 0.667 5 22 calificado
17 MENEZES Duarte CEA-C 0.667 4 22 calificado
18 MORENO DIAZ Ja ATEN 0.667 -2 22 calificado
19 GUMÀ LEAL Arna CESJV 0.600 4 21 calificado
20 ZOONS Alexander J CEME- 0.600 3 21 calificado
21 ZABALA GUTIER CCC- 0.500 5 25 calificado
22 MARCOS PERAL CCC- 0.500 5 24 calificado
23 BOUDJAKDJI Badi ATEN 0.500 5 21 calificado
24 GAO Yixing ATEN 0.500 2 20 calificado
25 JARAS EGUINOA SAMA- 0.500 1 20 calificado
26 RASCADO NOVAS CEO-P 0.500 -2 20 calificado
27 ROJAS CANTALU SAMA- 0.500 -4 21 calificado
28 PEÑA ESPINOSA ATEN 0.400 -6 13 calificado
29 PERMUY PEREZ J CEA-C 0.333 1 24 calificado
30 URIA FARRÉS Àle CESJV 0.333 -1 22 calificado
31 GONZALEZ RODR CEO-P 0.333 -5 20 calificado
31 LAJOSO Miguel CEO-P 0.333 -5 20 calificado
33 GARRIDO COELL CEO-P 0.333 -5 17 calificado
34 QUIZA CALDERO ESGA 0.333 -6 17 calificado
35 PINTO CANO Dani CECVI 0.333 -6 16 calificado
36 SOLDEVILLA RO SAMA- 0.333 -9 14 calificado
37 CALLEJA ARROY SAMA- 0.200 -2 18 calificado
38 ALONSO GALAR J CDLA- 0.200 -16 8 calificado
39 SEGARRA ROSAD CEME- 0.167 -9 18 eliminado
40 REGUEIRO RODRI CEA-C 0.167 -11 17 eliminado
41 DE NICOLÁS ROD CCC- 0.167 -15 12 eliminado
41 FRA ALVAREZ Jua ESGA 0.167 -15 12 eliminado
43 CAMAYO ROSER CDLA- 0.167 -18 10 eliminado
44 GÀSQUEZ FIGUE CESJV 0.000 -20 10 eliminado
45 ARROYO GARCIA CEME- 0.000 -24 6 eliminado
45 HUERGA SAN RO CDLA- 0.000 -24 6 eliminado
47 BLANCO BLANCO ATEN 0.000 -25 5 eliminado
47 MESEGUER VALE SAV-V 0.000 -25 5 eliminado
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 LOPEZ GOMEZ Jos SAMA- 1.000 20 30 calificado
2 GRONNINGSATE CEA-C 1.000 19 30 calificado
3 BEL Romain Thibau ATEN 1.000 17 30 calificado
4 LLAVADOR FERN FED-M 1.000 17 25 calificado
5 PERESSINI TORR ATEN 1.000 14 30 calificado
6 EYUPOGLU Alp CCC- 0.833 19 29 calificado
7 KIM YUOM San CEA-C 0.833 17 29 calificado
8 DIAZ ESCALONA CCC- 0.833 15 27 calificado
9 VILORIA STEPAN ATEN 0.833 14 27 calificado

10 ROMERO ORTÍN CESJV 0.833 13 29 calificado
11 MARCOS PERAL CCC- 0.833 13 27 calificado
12 FERNÀNDEZ HER CESJV 0.833 11 27 calificado
13 MARTINS Joao CEO-P 0.833 11 26 calificado
14 LACASTA ARENA SAMA- 0.667 11 26 calificado
15 FERREIRO RODRÍ CEA-C 0.667 9 26 calificado
16 COSTA Rui POR 0.667 5 22 calificado
17 MENEZES Duarte CEA-C 0.667 4 22 calificado
18 MORENO DIAZ Ja ATEN 0.667 -2 22 calificado
19 GUMÀ LEAL Arna CESJV 0.600 4 21 calificado
20 ZOONS Alexander J CEME- 0.600 3 21 calificado
21 ZABALA GUTIER CCC- 0.500 5 25 calificado
22 MARCOS PERAL CCC- 0.500 5 24 calificado
23 BOUDJAKDJI Badi ATEN 0.500 5 21 calificado
24 GAO Yixing ATEN 0.500 2 20 calificado
25 JARAS EGUINOA SAMA- 0.500 1 20 calificado
26 RASCADO NOVAS CEO-P 0.500 -2 20 calificado
27 ROJAS CANTALU SAMA- 0.500 -4 21 calificado
28 PEÑA ESPINOSA ATEN 0.400 -6 13 calificado
29 PERMUY PEREZ J CEA-C 0.333 1 24 calificado
30 URIA FARRÉS Àle CESJV 0.333 -1 22 calificado
31 GONZALEZ RODR CEO-P 0.333 -5 20 calificado
31 LAJOSO Miguel CEO-P 0.333 -5 20 calificado
33 GARRIDO COELL CEO-P 0.333 -5 17 calificado
34 QUIZA CALDERO ESGA 0.333 -6 17 calificado
35 PINTO CANO Dani CECVI 0.333 -6 16 calificado
36 SOLDEVILLA RO SAMA- 0.333 -9 14 calificado
37 CALLEJA ARROY SAMA- 0.200 -2 18 calificado
38 ALONSO GALAR J CDLA- 0.200 -16 8 calificado
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1 LOPEZ GOMEZ Jose SAMA-

Tableau of 64

64 ---------

33 GARRIDO COELLO CEO-P

32 LAJOSO Miguel CEO-P 15/6

17 MENEZES Duarte CEA-C

48 ---------

49 ---------

16 COSTA Rui POR

9 VILORIA STEPANO ATENE

56 ---------

41 ---------

24 GAO Yixing ATENE

25 JARAS EGUINOA M SAMA-

40 ---------

57 ---------

8 DIAZ ESCALONA M CCC-M

5 PERESSINI TORREG ATENE

60 ---------

37 CALLEJA ARROYO SAMA-

28 PEÑA ESPINOSA DE ATENE 15/9

21 ZABALA GUTIERRE CCC-M

44 ---------

53 ---------

12 FERNÀNDEZ HERN CESJV-

13 MARTINS Joao CEO-P

52 ---------

45 ---------

20 ZOONS Alexander Jo CEME-

29 PERMUY PEREZ Jor CEA-C

36 SOLDEVILLA RODR SAMA- 15/8

61 ---------

4 LLAVADOR FERNA FED-M-

LOPEZ GOMEZ Jose 

Tableau of 32

LAJOSO Miguel
15/10

MENEZES Duarte

COSTA Rui
15/14

VILORIA STEPANO

GAO Yixing
15/6

JARAS EGUINOA M

DIAZ ESCALONA M
15/11

PERESSINI TORREG

PEÑA ESPINOSA DE
15/8

ZABALA GUTIERRE

FERNÀNDEZ HERN
15/13

MARTINS Joao

ZOONS Alexander Jo
15/8

PERMUY PEREZ Jor

LLAVADOR FERNA
15/9

LOPEZ GOMEZ Jose 

Tableau of 16

COSTA Rui

15/9

GAO Yixing

DIAZ ESCALONA M

15/5

PERESSINI TORREG

ZABALA GUTIERRE

15/13

MARTINS Joao

LLAVADOR FERNA

15/9

COSTA Rui

DIAZ ESCALONA M

PERESSINI TORREG

LLAVADOR FERNA
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3 BEL Romain Thibault ATENE

Tableau of 64

62 ---------

35 PINTO CANO Daniel CECVI-

30 URIA FARRÉS Àlex CESJV- 15/10

19 GUMÀ LEAL Arnau CESJV-

46 ---------

51 ---------

14 LACASTA ARENAL SAMA-

11 MARCOS PERAL Alv CCC-M

54 ---------

43 ---------

22 MARCOS PERAL Enr CCC-M

27 ROJAS CANTALUPP SAMA-

38 ALONSO GALAR Jok CDLA- 15/4

59 ---------

6 EYUPOGLU Alp CCC-M

7 KIM YUOM San CEA-C

58 ---------

39 ---------

26 RASCADO NOVAS CEO-P

23 BOUDJAKDJI Badis ATENE

42 ---------

55 ---------

10 ROMERO ORTÍN Hé CESJV-

15 FERREIRO RODRÍG CEA-C

50 ---------

47 ---------

18 MORENO DIAZ Javie ATENE

31 GONZALEZ RODRIG CEO-P

34 QUIZA CALDERON ESGAE 15/8

63 ---------

2 GRONNINGSATER E CEA-C

BEL Romain Thibault

Tableau of 32

URIA FARRÉS Àlex
15/8

GUMÀ LEAL Arnau

LACASTA ARENAL 
15/7

MARCOS PERAL Alv

MARCOS PERAL Enr
15/11

ROJAS CANTALUPP

EYUPOGLU Alp
15/6

KIM YUOM San

RASCADO NOVAS 
15/11

BOUDJAKDJI Badis

ROMERO ORTÍN Hé
15/12

FERREIRO RODRÍG

MORENO DIAZ Javie
15/5

GONZALEZ RODRIG

GRONNINGSATER E
15/5

BEL Romain Thibault

Tableau of 16

LACASTA ARENAL 

15/14

MARCOS PERAL Alv

EYUPOGLU Alp

15/8

KIM YUOM San

ROMERO ORTÍN Hé

15/11

FERREIRO RODRÍG

GRONNINGSATER E

15/12

LACASTA ARENAL 

MARCOS PERAL Alv

KIM YUOM San

FERREIRO RODRÍG
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1 COSTA Rui POR

Tableau of 8

8 DIAZ ESCALONA M CCC-M 15/7

5 PERESSINI TORREG ATENE

4 LLAVADOR FERNA FED-M- 15/5

3 LACASTA ARENAL SAMA-

6 MARCOS PERAL Alv CCC-M 15/10

7 KIM YUOM San CEA-C

2 FERREIRO RODRÍG CEA-C DNF

DIAZ ESCALONA M

Semi-finales

LLAVADOR FERNA
15/8

LACASTA ARENAL 

FERREIRO RODRÍG
15/6

LLAVADOR FERNA

Final

LACASTA ARENAL 

15/10

LLAVADOR FERNA
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cl. apellido nombre band club condición

1 LLAVADOR FERNANDEZ Carlos FED-M-C
2 LACASTA ARENAL Sergio SAMA-M
3 DIAZ ESCALONA Mario CCC-M
3 FERREIRO RODRÍGUEZ Germán CEA-C
5 PERESSINI TORREGROSA Esteban ATENEO-
6 KIM YUOM San CEA-C DNF
7 MARCOS PERAL Alvaro CCC-M
8 COSTA Rui POR
9 LOPEZ GOMEZ Jose Miguel SAMA-M

10 GRONNINGSATER Eoin CEA-C
11 BEL Romain Thibault ATENEO-
12 EYUPOGLU Alp CCC-M
13 ROMERO ORTÍN Héctor CESJV-B
14 MARTINS Joao CEO-PO
15 ZABALA GUTIERREZ Juan CCC-M
16 GAO Yixing ATENEO-
17 VILORIA STEPANOVA Victor Manuel ATENEO-
18 FERNÀNDEZ HERNÀNDEZ Erik CESJV-B
19 MENEZES Duarte CEA-C
20 MORENO DIAZ Javier ATENEO-
21 GUMÀ LEAL Arnau CESJV-B
22 ZOONS Alexander Johan CEME-V
23 MARCOS PERAL Enrique CCC-M
24 BOUDJAKDJI Badis ATENEO-
25 JARAS EGUINOA Martin SAMA-M
26 RASCADO NOVAS Marcos CEO-PO
27 ROJAS CANTALUPPI David SAMA-M
28 PEÑA ESPINOSA DE LOS MONTERO ATENEO-
29 PERMUY PEREZ Jorge CEA-C
30 URIA FARRÉS Àlex CESJV-B
31 GONZALEZ RODRIGUEZ Mauro CEO-PO
31 LAJOSO Miguel CEO-PO
33 GARRIDO COELLO Martin CEO-PO
34 QUIZA CALDERON Bruno ESGAES-C
35 PINTO CANO Daniel CECVI-PO
36 SOLDEVILLA RODRIGUEZ Eric SAMA-M
37 CALLEJA ARROYO Alejandro SAMA-M
38 ALONSO GALAR Jokin CDLA-NA

39 SEGARRA ROSADO Carlos CEME-V
40 REGUEIRO RODRIGUEZ Pablo CEA-C
41 DE NICOLÁS RODRÍGUEZ Cristobal CCC-M
41 FRA ALVAREZ Juan Miguel ESGAES-C
43 CAMAYO ROSERO Andrés Camilo CDLA-NA
44 GÀSQUEZ FIGUERAS Arnau CESJV-B
45 ARROYO GARCIA Jaime CEME-V
45 HUERGA SAN ROMAN Alberto CDLA-NA
47 BLANCO BLANCO Miguel Angel ATENEO-
47 MESEGUER VALENZUELA Andres SAV-V
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ap-nom cat nac. Poules T64 T32 T16 QF SF Finals Total

R V A R V A R V A R V A R V A R V A R V A R V A

ALONSO Laura 1 - - 1 - - 3 - - 1 - - 1 - - 7 - -

ARELLANO Franc 1 - - 1 - - 2 - -

BRAVO Sahel 1 - - 1 - - 1 - - 3 - -

CAPASA Ludovic 1 - - 1 - - 1 - - 3 - -

FIGAL Nicolás 1 - - 1 - - 1 - - 3 - -

GONZÁLEZ Gabri 1 - - 2 - - 1 - - 1 - - 1 - - 6 - -

GONZÁLEZ Julio 1 - - 1 - - 2 - - 2 - - 1 - - 1 - - 1 - - 9 - -

HERNÁNDEZ Andr 1 - - 2 - - 2 - - 1 - - 6 - -

VÁZQUEZ Daniel 1 - - 3 - - 2 - - 6 - -

R = Referee    V = Video Referee    A = Assistant Referee
T32 = Main Table of 32    QF = Quarterfinals    SF = SemiFinals    T* = other tables
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